
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI, COMUNICAZIONE, 
ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI ESECUZIONE MOBILIARE ED IMMOBILIARE 
PER IL RECUPERO DI CREDITI NEI CONFRONTI DEI SIGG. V.P.C., 
L.R.M., F.G., B.F. - AFFIDAMENTO  INCARICO ALL’AVV. LUCA 
ANGELERI PER NOTIFICA DI PIGNORAMENTO PRESSO L’INPS 
(DEBITORE SIG. B.F.).

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI ESECUZIONE MOBILIARE ED IMMOBILIARE PER 
IL RECUPERO DI CREDITI NEI CONFRONTI DEI SIGG. V.P.C., L.R.M., F.G., 
B.F. - AFFIDAMENTO  INCARICO ALL’AVV. LUCA ANGELERI PER 
NOTIFICA DI PIGNORAMENTO PRESSO L’INPS (DEBITORE SIG. B.F.).

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1375 del 10 ottobre 2020, con la quale, 
previe intese e di concerto con altre Aziende Sanitarie piemontesi ed altri Enti  
interessati alla problematica, era stato affidato all’avv.to Luca Angeleri del 
Foro di Torino l’incarico di esecuzione mobiliare ed immobiliare nei 
confronti del debitore principale e dei debitori sussidiari  (sigg., V.P.C., 
L.R.M., F.G., B.F, indicati in acronimo per ragioni di tutela della 
riservatezza), per il  recupero del credito di Euro 152.456,62, derivante da 
danno erariale  accertato a seguito di sentenza definitiva della Corte dei Conti;

DATO ATTO che sono seguite diverse procedure esecutive, tra le quali il pignoramento 
mobiliare nei confronti del debitori V.P.C., F.G., B.F.;

PRESO ATTO della comunicazione dela A.S.L. VC, in cui si informa che il sig. B.F., già suo 
dipendente, è in quiescenza dal 31.12.2022, e quindi non potrà essere 
ulteriormente eseguito il pignoramento della quota di un quinto della 
retribuzione mensile a vantaggio delle Aziende ed Enti interessati;

PRESO ATTO della comunicazione inviata ad Aziende ed Enti interessati dall’avv.to 
Angeleri, in  cui si suggerisce di notificare il pignoramento mobiliare nei 
confronti del sig. B.F. alla competente sede INPS, al fine di poter 
pignorare, nella misura prevista dalla legge, la pensione mensile ed il 
trattamento di fine servizio, e si invia il relativo preventivo di spesa per 
eventuale incarico, suddiviso pro-quota tra le Aziende ed Enti interessati:

DATO ATTO che le Aziende ed Enti interessati hanno concordemente ritenuto di procedere 
al pignoramento presso la competente sede INPS nei confronti del sig. B.F., 
affidando incarico di predisposizione e notificazione degli atti all’avv. 
Angeleri;

RITENUTO di conferire incarico avv. Angeleri, per l’esecuzione del pignoramento 
mobiliare presso INPS nei confronti del sig. B.F.;

IL DIRETTORE
DETERMINA

1.) di affidare, per le motivazioni esposte in Premessa, incarico all’avv.to Luca Angeleri del 
Foro di Torino per l’esecuzione del pignoramento mobiliare presso INPS nei confronti del sig. 
B.F.;

2.)  di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito 
evidenziato:



Pagina 3 di 3

ESERCIZIO

CENTRO 
ORDINATORE 

DI SPESA
(nr e acronimo)

CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2023 76-AILCAT 3101012 7 390,72

S.C. AFFARI ISTITUZIONALI,LEGALI, COMUNICAZIONE,
       ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

      Il Direttore
          dr. Claudio Teruggi

     (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 3 pagine


		2023-03-10T08:51:38+0000
	TERUGGI CLAUDIO




